Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 201650 DIÁRIO OFICIAL Nº 33136

ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
PAULO LEONILSO FADEL - PFL COMÉRCIO LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 966473

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
055/2015 (PROC. 2016/2681)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.028.986/0015-03, com sede na Rua
Antônio Barreto, 1260 - Belém/PA - CEP: 66060-020.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 055/2015, nos termos da lei federal
nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de
12 (doze) meses, ou seja, de 19/05/2016 até 18/05/2017.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 19/05/2016 até
18/05/2017.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022 e 0261000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima do
Contrato Originário e em razão da prorrogação supramencionada,
o valor global do presente termo aditivo é de R$ 8.387,76
(oito mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis
centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de maio de 2016.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
IVAN SANTOS DE SANTANA JUNIOR - ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER S/A
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 966426

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
072/2011 (PROC. 2016/49557).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA
DRº PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA, CNPJ nº
04.978.805/0001-65, com endereço na Av. Braz de Aguiar nº
99, Bairro: Nazaré, CEP: 66.035-100, Belém/PA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato administrativo nº 072/2011, nos termos
da lei federal nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu prazo,
pelo período de 05 (cinco) meses, ou seja, de 22/05/2016 até
21/10/2016.
DO PRAZO: 05 (cinco) meses, ou seja, de 22/05/2016 até
21/10/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0103000000
Unidade Orçamentária: 90101
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Sétima do
Contrato Originário e, em razão da prorrogação contratual ora
pactuada, o valor global do presente termo aditivo é de R$
87.673,39 (oitenta e sete mil seiscentos e setenta e três
reais e trinta e nove centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de maio de 2016.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LEÔNIDAS BRAGA DIAS JÚNIOR - LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA DRº PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 966432

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 203, DE 20 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012. Considerando o disposto no
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, as servidoras ORNILDA BEZERRA BANDEIRA -
matrícula n° 115487/1, ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
- matrícula n° 5077710/1 e IZABEL CRISTINA DA SILVA
CARVALHO - matrícula n° 57192912/2, para acompanhar e
fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 83/2016
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME
CONTRATO DE COMODATO Nº. 92/2016
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME
CONTRATO Nº. 84/2016
EMPRESA: F CARDOSO E CIA LTDA
CONTRATO N°. 85/2016
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CONTRATO N°. 86/2016
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CONTRATO N°. 87/2016
EMPRESA: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CONTRATO N°. 88/2016
EMPRESA: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CONTRATO N°. 89/2016
EMPRESA: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-ME
CONTRATO N°. 90/2016
EMPRESA: CRUZEL COMERCIAL LTDA-ME
CONTRATO N°. 91/2016
EMPRESA: CBA - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais médico hospitalares.
Pregão Eletrônico n° 07/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 966489

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 058/2016
Objeto: Aquisição eventual de Produtos Especializados para
Hemodiálise.
Valor: R$ 28.350,00
Data da Assinatura: 23/05/2016
Vigência: 23/05/2016 a 22/05/2017.
Pregão Eletrônico SRP n° 30/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288,  Natureza de
Despesa: 339030 e Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103;  Fonte
do Recurso - Estadual.
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA.
Endereço: Passagem Bom Sossego n°20 - Centro
CEP: 67.030-245- Ananindeua/PA
Telefone: (091) 3238-3814
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenador: A NA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 966192

Comodato
Contrato: 92
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Cessão de 01 seladora e 02 unidades de suporte e
cortador de bobina, a fi m de atender as necessidades da FHCGV.
Data Assinatura: 20/05/2016
Vigência: 20/05/2016 a 19/05/2017
Pregão Eletrônico: 07/2016
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Passagem Bom Sossego n° 20, Centro
CEP.: 67030-245 - Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3241-7860
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 966193
Contrato: 83
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares.
Valor Total: 66.856,52
Data Assinatura: 20/05/2016
Vigência: 20/05/2016 a 19/05/2017
Pregão Eletrônico: 07/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem
do Recurso - Estadual.
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Passagem Bom Sossego n° 20, Centro
CEP.: 67030-245 - Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3241-7860
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 966201
Contrato: 88
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares.
Valor Total: 95.197,00
Data Assinatura: 20/05/2016
Vigência: 20/05/2016 a 19/05/2017
Pregão Eletrônico: 07/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da
Despesa 339030;  Fonte do Rec urs o - 0269 e/ou 0103; Origem
do Recurso - Estadual.
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Éneas Pinheiro n° 2556, Marco
CEP.: 66095-130 - Belém/PA
Telefone: (91) 3277-1103
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 966231
Contrato: 89
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares.
Valor Total: 42.099,94
Data Assinatura: 20/05/2016
Vigência: 20/05/2016 a 19/05/2017
Pregão Eletrônico: 07/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103;  Origem
do Recurso - Estadual.
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Cj. Satélite, WE 12, n° 1000, Coqueiro.
CEP.: 66670-260 - Belém/PA
Telefone: (91)3347-8469
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 966253